


HLAVNÍ CÍLE KLUBU EKOLOGICKÉ VÝCHOVY

• Budování funkční sítě škol zaměřených na výchovu k udržitelnému rozvoji

• Organizace setkávání koordinátorů v krajích s cílem zajištění jejich 

informovanosti o hlavních směrech a trendech  EVVO a umožnění vzájemné 

výměny  zkušeností .

• Organizace celostátních seminářů

• Posilování manažerských dovedností koordinátorů EVVO.

• Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO 

vydávání publikací k managementu EVVO na školách.

• Poskytování metodické a odborné pomoci školám při naplňování cílů EVVO



ČLENSKÁ ZÁKLADNA

21
Individuální členové

289

Kolektivní členové 

školy z celé ČR



• Průběžná spolupráce s MŠ, ZŠ, SŠ a VŠ pracovišti

• Setkávání koordinátorů EVVO v krajích

• Specializační studium pro koordinátory  EVVO 

• Přednáškové cykly, kurzy, semináře (akreditace MŠMT)

• Vydávání odborných a metodických materiálů  

• Výtvarná a literární soutěž 

• Ekologické konference

• Zasílání aktuálních informací z oblasti ŽP, ekologie a udržitelného rozvoje

• Škola udržitelného rozvoje na léta 2020-2022

tradiční akce KEV, do nichž se mohli zapojit všichni členové 

• Spolupráce KEV a škol Klubu ekologické výchovy při realizaci šablon

• Zpracování projektu „propojení formálního a neformálního vzdělávání“ (zahájení září 2020)  



tematicky zaměřené na Kvalitní potraviny - základ zdravé výživy ve školách,  

aktuální otázky životního prostředí - kůrovec, témata roku 2019 (OSN, UNESCO)

Plzeňský kraj – spojeno s Karlovarským krajem 20.2.2019 5. setkání

Moravskoslezský kraj 29.1.2019 10. setkání

Ústecký  kraj 18.2.2019 7. setkání

Jihočeský  kraj 15.3.2019 10. setkání

Středočeský kraj 26.3.2019 11. setkání 

Praha 2.4.2019 7. setkání 

Olomoucký kraj – spojeno se Zlínským krajem 8.3.2019 10. setkání



OSTRAVA 7 26.10.2018 – srpen 2019 UKONČENO

PRAHA 5 19.9. 2018 – červen 2019 UKONČENO

PLZEŇ 3 únor - listopad 2019 UKONČENO

Počet absolventů: 55

Šumperk 3 30.8.2019  - červen/srpen  2020 probíhá

Tábor 20.9.2019  - červen/srpen  2020 probíhá

Praha    6 19.9. 2019 – červen/srpen 2020 probíhá

Ostrava  8 11.10.2019 – srpen 2020 Probíhá

Počet účastníků 42 



ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY 

Obhajoba závěrečných prací 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

Závěrečné zkoušky 

PRAKTICKÉ UKÁZKY

Slavnostní předání Osvědčení



Propojení formálního a neformálního vzdělávání – zahájení září 

2020
ESF

Profesionalizace práce koordinátorů EV ve Středočeském kraji Ve spolupráci se Středočeským krajem

„Odpady interaktivně, zajímavě a badatelsky ve spolupráci s EKOKOMEM



Biotechnologie v lesnictví 1.3.2019
Akreditovaný seminář, inovace ŠVP, aktuální problémy ŽP, 

lektor  Doc. Ing. P. Zahradník VÚLHM Jíloviště Strnady

Odpady badatelsky, zajímavě a interaktivně, 

akreditace MŠMT
29.7. – 2.8.2019

Soustředění s exkurzemi ve spolupráci s EKO-KOMEM, 

Vimperk  

Cyklus seminářů na SPŠCH v Pardubicích 
duben, květen 

2019
Zaměření na potravinářství a management EV ve školách  

Badatelství v MŠ  seminář pro ředitelky MŠ 

z krajů ČR
20.11.2019 

Praha 5 – Radotín (ve spolupráci s Centrem aplikovaného 

výzkumu a dalšího  vzdělávání, o.p.s., Písek

Úloha zoologických zahrad v ochraně 

biodiverzity, ZOO Ostrava 
5.12.2019 

V rámci konference, akreditace  MŠMT Biodiverzita a její 

management)  

Krajská konference EVVO MSK v Opavě 6.6.-7.6.2019 
Garance KEV



Vyhlášení soutěže – březen 2019 

Rozeslání  propozic k tématu:  únor -

březen  2019

Termín pro zaslání prací:  nejpozději do 

12.5.2019

Hodnocení komisí: do 17.5.2019

Vyhlášení výsledků: 24.5.2019  

Předání cen: 

11.červen 2019 - MŠMT, Karmelitská 7

.



14. ROČNÍK ŽÁKOVSKÉ EKOLOGICKÉ KONFERENCE

16. ROČNÍK STŘEDOŠKOLSKÉ EKOLOGICKÉ KONFERENCE POD ZÁŠTITOU



• ŠUR KEV  (15.ročník) ve spolupráci s českou komisí  pro UNESCO

• ŠUR Ústeckého kraje (3.ročník) ve spolupráci s KÚ Ústeckého kraje

• ŠUR Středočeského kraje pod záštitou náměstka hejtmanky pana 

Ing. Miloše Petery (6.ročník)

• ŠUR jihočeského kraje (1.ročník) ve spolupráci s KÚ Jihočeského 

kraje, odborem školství a životního prostředí a zemědělství, s centrem 

Managementu výchovy k UR při VŠERS z.ú.



Moravskoslezský kraj – krajská skupina a školy sítě  KEV

Březen 2019   - Žákovské ekologické konference v Moravskoslezském kraji, (organizuje Mgr.Martin Duda Gy Karviná, 

organizuje Mgr.  Jana Vlčková, SPŠCH Ostrava)

24.5.2019      Poznávání kulturního a přírodního dědictví Moravskoslezského kraje (exkurze s inspiraci pro praktickou 

realizaci VUR/EV (organizuje Mgr. Alena Koubková, OA Ostrava- Mariánské Hory

MESS 2019  Český Těšín, červen 2019 (organizuje Ing. Anna Hromková, Albrechtova SOŠ )

ENVOFILM  Český Těšín, říjen 2019 (organizuje  Mgr. Pavla Tomisová, Albrechtova SOŠ)

Ústecký kraj  - krajská skupina a školy sítě  KEV

Duben 2019 - Žákovská ekologická konference pro ZŠ a SŠ Ústeckého kraje (Magistrát Most, organizuje   Mgr. Ivana 

Strnadová )

Jihočeský  kraj - krajská skupina a školy sítě  KEV

22.listopad 2019  Žákovská ekologická konference škol Jihočeského kraje (KÚ České Budějovice, ul. Boženy Němcové, 

organizuje ing. Milena Kaňková


